

**Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Ukrainos skaitmeninės transformacijos ministerijos ketinimų deklaracija dėl abipusio elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų**

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Ukrainos skaitmeninės transformacijos ministerija, toliau vadinamos „Pasirašančiosiomis šalimis“,

*atsižvelgdamos* į XIII-ojo Lietuvos ir Ukrainos Europos integracijos komisijos posėdžio protokolą, kuriame teigiama, kad Pasirašančiosios šalys susitarė bendradarbiauti dėl tolesnio Europos Sąjungos ir Ukrainos Skaitmeninės darbotvarkės rėmimo,

*primindamos*, kad internetinės aplinkos patikimumo stiprinimas yra raktas į ekonominę ir socialinę plėtrą,

*siekdamos* skatinti prekybą ir palengvinti investicijas tarp pasirašančiųjų šalių,

*pripažindamos* skaitmeninės rinkos susiskaidymą, sąveikos trūkumą ir kibernetinių nusikaltimų plėtrą pagrindinėmis efektyvaus skaitmeninės ekonomikos ciklo kliūtimis,

*norėdamos* sukurti ir puoselėti abipusį pasitikėjimą tarp Pasirašančiųjų šalių elektroninių operacijų srityje, sukuriant bendrą pagrindą saugiai elektronei sąveikai tarp fizinių asmenų, verslo ir valdžios institucijų,

*siekdamos* suvienyti suinteresuotųjų šalių pastangas ir veiksmus siekiant skatinti naujų technologijų ir virsmo inovacijų mainus ir teikti naujas patikimas ir saugias skaitmenines paslaugas siekiant plėsti Europos Sąjungos skaitmeninę rinką,

išreiškė ketinimą:

1. Sudaryti tinkamas sąlygas abipusio elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų, tokių kaip elektroninių parašų, elektroninių spaudų ir interneto svetainių tapatumo nustatymo sertifikatų sudarymo, elektroninių laiko žymų kūrimo, elektroninių parašų ir elektroninių spaudų galiojimo patvirtinimo, elektroninių parašų ir elektroninių spaudų ilgalaikės apsaugos, elektroninio registruoto pristatymo paslaugų pripažinimui bei tolesniam Šalių bendradarbiavimui, siekiant paskatinti susitarimo tarp Europos Sąjungos ir Ukrainos dėl abipusio patikimumo užtikrinimo paslaugų pripažinimo sudarymą, kaip numatyta 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, 14 straipsnyje.
2. Vykdyti bandomuosius projektus, kuriais skatinamas abipusis elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų pripažinimas, įskaitant tuos, kuriais siekiama nustatyti spragas ir kliūtis, trukdančias abipusiam elektronei atpažinties priemonių ir patikimumo užtikrinimo paslaugų pripažinimui vykdant elektrones operacijas tarp Pasirašančiųjų šalių jų viešojo bei privataus sektorių.
3. Dėti pastangas siekiant pašalinti esamas kliūtis, trukdančias tarpvalstybiniu mastu naudotis patikimumo užtikrinimo paslaugomis ir tarpvalstybinėmis elektroneis sutartimis, elektroneis sąskaitomis faktūromis ir kitomis priemonėmis. Pasirašančiosios šalys gali laisvai naudotis arba įvesti priemones tarpvalstybiniam elektroneis sutarčių sudarymui, elektroneis sąskaitų faktūrų išrašymui ir kitiems sprendimams įgyvendinti.
4. Skatinti atitinkamus savo šalies privataus sektoriaus atstovus savanoriškai įgyvendinti tarpvalstybines elektrones sutartis, elektrones sąskaitas faktūras ir kitas priemones.

Tai, kas išdėstyta, yra Pasirašančiųjų šalių ketinimai, kurie neturi įtakos Pasirašančiųjų šalių teisėms ir įsipareigojimams, galiojantiems jų valstybių teritorijose pagal teisės aktus ir tarptautinius įsipareigojimus ir nesukuria finansinių įsipareigojimų Pasirašančiosioms šalims.

Sudaryta 2019 m. lapkričio 27 d. Vilniuje dviem egzemplioriais lietuvių, ukrainiečių ir anglų kalbomis. Visi trys tekstai yra vienodai autentiški.

LIETUVOS RESPUBLIKOS  
EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ  
MINISTERIJOS VARDU



---

**ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS**

Lietuvos Respublikos energetikos  
ministras, pavaduojantis ekonomikos ir  
inovacijų ministrą

UKRAINOS SKAITMENINĖS  
TRANSFORMACIJOS  
MINISTERIJOS VARDU



---

**MYKHAILO FEDOROV**

Ukrainos vicepremjeras ir Ukrainos  
skaitmeninės transformacijos ministras